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PODSTAWA PRAWNA: 
 
• Ustawa Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. z późniejszymi zmianami  
(Dz.U. 1994 Nr 89 poz. 414, tj. z 2003 r. Nr 207 poz 2016, z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Nr 92 
poz.881, Nr 93 poz. 888, Nr 96 poz. 959), Art. 20. ust. 1. p. 1; 
• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. (Dz.U. 2003  
Nr 120 poz.1126) w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz 
planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia; 
• Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r.  
(t.j. Dz.U. 2003 Nr 169 poz.11650) w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa                    
i higieny pracy; 
• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 06 lutego 2003 r. (Dz.U. 2003  
Nr 47 poz.401) w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót 
budowlanych. 
 
 

Do sporządzenia planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (planu bioz) zobowiązany 

jest kierownik budowy. 

Plan bioz należy opracować zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury  

z dnia 23.06.2003r./Dz.U.Nr120, poz. 1126. 

 

 



1. Zakres robót: 

Przedmiotem opracowania jest budowa kanalizacji deszczowej przy przebudowie 

drogi gminnej nr 20/14 w miejscowości Bazar, gmina Szelków. 

 

2. Kolejność realizacji: 

- roboty przygotowawcze i ziemne (wykonanie wykopów z umocnieniem ścian  

i ewentualnym odwodnieniem wykopu), 

- ułożenie przewodów kanalizacji deszczowej z rur PVC, 

- ułożenie przykanalików deszczowych z rur PCV, 

- montaż betonowych studni kanalizacyjnych, 

- montaż wpustów deszczowych Ø500mm, 

- regulacja i wzmocnienie istniejących włazów na studniach kanalizacji sanitarnej, 

- demontaż odcinków istniejącego uzbrojenia podziemnego, przeznaczonego  

do likwidacji, 

- zasypanie wykopów. 

Szczegółowy harmonogram robót należy bezwzględnie uzgodnić z inwestorem i inspektorem 

nadzoru. 

 

3. Wykaz istniejących obiektów budowlanych. 

 Droga gminna nr 20/14 w miejscowości Bazar na odcinku, objętym budową posiada 

nawierzchnię gruntową.  

 W pasie drogowym znajdują się sieci uzbrojenia podziemnego takie jak: sieć 

wodociągowa, sieć kanalizacji sanitarnej, kable telefoniczne, kable energetyczne, studzienki 

deszczowe. Występują również słupy napowietrznych linii energetycznych, słupy oświetlenia 

ulicznego oraz słupy telefoniczne.  

 
4. Elementy zagospodarowania terenu, które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa 
 i zdrowia ludzi. 

Nie dotyczy. 

5. Przewidywanie zagrożenia podczas realizacji robót budowlanych. 

Zgodnie z rozporządzeniem (Dz.U.03.120.1126 z dnia 10 lipca 2003r) zagrożenia dla 

bezpieczeństwa i zdrowi ludzi mogą spowodować prace: 

- których charakter, organizacja lub miejsce prowadzenia stwarza szczególnie wysokie 

ryzyko powstania zagrożenia bezpieczeństwa i zdrowia ludzi, a w szczególności 



przysypania ziemią lub upadku z wysokości: wykonywanie wykopów o ścianach 

pionowych bez rozparcia o głębokości większej niż 1,5m oraz wykopów                       

o bezpiecznym nachyleniu ścian o głębokości większej niż 3,0m, roboty związane       

z prowadzeniem wykopów pod instalowanie studni kanalizacyjnych, montaż wpustów 

ulicznych, ułożenie kanałów deszczowych; 

- przy prowadzeniu których występują działania substancji chemicznych lub czynników 

biologicznych zagrażających bezpieczeństwu i zdrowiu ludzi; 

- prowadzonych w pobliżu linii wysokiego napięcia lub czynnych linii 

komunikacyjnych; 

- prowadzonych w studniach, pod ziemią i w tunelach; 

- prowadzonych przy montażu i demontażu ciężkich elementów prefabrykowanych; 

- roboty wykonywane w bezpośrednim sąsiedztwie z ruchem kołowym; 

-    roboty prowadzone przy użyciu koparek i dźwigu.   

 

Nie będą prowadzone roboty przy użyciu środków wybuchowych. 

Nie będą prowadzone roboty budowlane w temperaturze ujemnej. 
 
 
Zagrożenia występujące podczas realizacji robót budowlanych: 

- upadki osób z wysokości, 

- upadki elementów z wysokości (upuszczenie materiałów i narzędzi z wysokości), 

- zetknięcie z ostrymi i wystającymi częściami maszyn, narzędzi i materiałów           

(skaleczenia, stłuczenia o wystające części maszyn i urządzeń), 

- środki transportu poziomego w ruchu (uderzenia o przejeżdżające samochody), 

- oparzenia termiczne (przy  robotach bitumicznych), 

- nadmierny hałas (przy zagęszczaniu mas bitumicznych i ziemnych), 

- drgania i wibracje (przy obsłudze zagęszczarek i wibratorów), 

- prace w wymuszonej pozycji (przy układaniu przewodów), 

- prace związane z przemieszczaniem ręcznym i dźwiganiem ciężarów. 

 

Roboty ziemne powinny być prowadzone na podstawie projektu, określającego 

położenie instalacji i urządzeń podziemnych, mogących znaleźć się w zakresie prowadzonych 

robót. 

      



6. Sposób instruktażu pracowników przed przystąpieniem  do robót budowlanych. 

- przeprowadzenie szkolenia wstępnego na stanowiskach pracy i udokumentowanie 

ich w dzienniku szkoleń, 

- prowadzenie instruktażu dla pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót  

i jego udokumentowanie z określeniem zasad postępowania w przypadku 

wystąpienia zagrożenia dla ludzi i środowiska oraz konieczności stosowania 

środków ochrony indywidualnej przed skutkami tych zagrożeń. 

- stosowanie bezpośredniego nadzoru nad pracami szczególnie niebezpiecznymi 

poprzez wyznaczenie w tym celu odpowiedzialnej osoby, 

  

Szkolenie powinno być przeprowadzone przez osoby posiadające odpowiednie 

przygotowanie merytoryczne i kwalifikacje formalne do jego przeprowadzenia. Pracownicy 

powinni potwierdzić odbycie szkolenia. 

 

7. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwu                        
podczas wykonywania robót budowlanych. 

W celu zapobiegania niebezpieczeństwom związanym z pracą w strefach i przy 

robotach szczególnie niebezpiecznych, należy wdrożyć system organizacji takich robót 

zawierający przynajmniej następujące rozwiązania: 

- wyznaczenie osób odpowiedzialnych za nadzór poszczególnych rodzajów prac 

niebezpiecznych;  

- wydzielenie i oznakowanie miejsca prowadzenia robót budowlanych stosownie do rodzaju 

zagrożenia; 

- objęcie wszelkich robót z zakresu szczególnie niebezpiecznych bezpośrednim nadzorem 

osób do tego celu wyznaczonych;  

- określenie wymagań bezpieczeństwa i higieny pracy związanych  z poszczególnymi typami 

robót niebezpiecznych, w tym określenie niezbędnych środków zabezpieczających; 

- stosowanie imiennego podziału pracy; 

- określanie kolejności wykonywania zadań; 

- stosowanie wydzielenia i oznakowania stref prowadzenia robót niebezpiecznych; 

- ogrodzenie i umieszczenie napisów ostrzegawczych w czasie wykonywania robót ziemnych 

w miejscach niebezpiecznych; 

- przechowywanie i przemieszczanie materiałów, wyrobów, substancji oraz preparatów 

niebezpiecznych na placu budowy: 



A) w miejscach i pomieszczeniach odpowiednio oznaczonych, 

B) miejsce składowania odpadów będzie wyznaczone na wskazanym wysypisku 

śmieci po uzyskaniu odpowiedniego pozwolenia, 

C) zostanie wprowadzony rejestr wywozów, 

- zapewnienie środków technicznych i organizacyjnych zapobiegających niebezpieczeństwom 

wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego zagrożenia 

zdrowia lub w ich sąsiedztwie poprzez: 

A) bezpieczną i sprawną komunikację w obrębie budowy jak i na drogach 

znajdujących się w sąsiedztwie robót, 

B) zapewnienie ciągów komunikacyjnych znajdujących się wokół budowy przed 

możliwością stworzenia niebezpieczeństwa dla osób postronnych, 

C) możliwie szybką ewakuację w przypadku pożaru, awarii lub innych zagrożeń. 

- przechowywanie dokumentacji budowy oraz dokumentów niezbędnych do prawidłowej 

eksploatacji maszyn i urządzeń technicznych. 

 

Oprócz powyższego należy przestrzegać ogólnych zasad i przepisów związanych                  

z bezpieczeństwem i higieną pracy, z których przypominam o:  

- opracowaniu i zapoznaniu pracowników z Planem bezpieczeństwa i ochrony zdrowia  

(plan BiOZ); 

- przeszkoleniu wszystkich pracowników  w zakresie obowiązujących sygnałów alarmowych 

(świetlnych i dźwiękowych)  i obowiązujących procedur zachowań z nimi związanych;  

- przeszkoleniu wszystkich pracowników w zakresie obowiązujących zachowań (procedur) 

związanych z zaistnieniem sytuacji wypadkowej lub alarmowej. 

  
UWAGA: 
 
 Niniejsza Informacja i zawarte w niej wyszczególnienia nie mogą stanowić podstaw 

do jakiegokolwiek ograniczania stosowania odpowiednich przepisów wyższej rangi,                     

w szczególności: Prawa Pracy  i przepisów BHP (np. nie zwalnia od stosowania kasków czy 

odzieży ochronnej, nie podważa przepisów prowadzenia prac spawalniczych, itp.) 

 

Opracował: 

mgr inż. Wojciech Gawarkiewicz 

upr. 7/98/Os 


